
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
15 ноября 2019 г. № 06//#^р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-620 «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь 
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово- 
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания 
Иркутской области внести указанный проект закона на рассмотрение 
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять 
проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» в 1 -м чтении и продолжить работу над ним 
для рассмотрения его во 2-м и 3-м чтении.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области при подготовке проекта 
закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» ко 2 чтению предусмотреть бюджетные ассигнования:

- на приобретение четырех квартир для обеспечения ОГБУЗ «Казачинско- 
Ленская районная больница» квалифицированным медицинским персоналом в 
объеме 9 млн рублей;

- на увеличение уставного капитала АО «Автоколонна 1880» в объеме 150 млн 
рублей, для приобретения новых автобусов;

- на организацию транспортного обслуживания населения Бодайбинского и 
Мамско-Чуйского районов водным транспортом в межмуниципальном сообщении в 
объеме 12 млн рублей.

4. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного 
Собрания Иркутской области. /э

Председатель комитета Н.С. Труфанов


